
AKTUALITY
6
Mailbox
8
Hardware
12
Software
16
Internet
20
Spektrum

TÉMA
26
50 tipů pro optimální počítač
Tipy a triky pro optimální nastavení prostředí Windows XP, Office a nejpoužívanějších 
aplikací.

HARDWARE
34
Velký formát HP
Společnost Hewlett-Packard prezentovala své trendy v oblasti velkoformátových tiskáren. 
Chip byl při tom.
36
Základny Athlonu
Srovnávací test sedmnácti základní desek Socket A pro procesory AMD Athlon.
52
Digitální čítárna
Srovnávací test čtrnácti čteček paměťových karet.
58
Deset nejrychlejších skenerů
Srovnávací test plochých stolních skenerů s rozhraním USB 2.0.
68
Krátkodobé testy
Canon EOS 300D, Brave BlueLine 73G2 Extreme Edition, Maxtor One Touch 120 GB a 
WDC External Drive, 3Dconnection CadMan, Kyocera Mita FS-C5016N, Acer Aspire 
2003WLMi.

INTERNET
80
Vánoce na internetu
Nechcete si kazit Vánoce v tlačenicích při shánění dárků? Nakupte je na internetu!
86
Chraňte svá data na webu
Jak vytvářet bezpečné webové aplikace?
88
Nové weby v síti
Trendy tvorby designu internetových stránek.
90
MP3 zdarma a legálně



Chip přináší odkazy na webové servery plné legální digitální hudby.

SOFTWARE
94
Hudební přestávka
Přehled softwarových přehrávačů digitální hudby MP3.
100
Domácí digitální fotokomora
Brněnský Zoner přichází na trh s novou verzí svého hitu pro fandy digitální fotografie – Zoner
Media Explorer 6.
104
Za málo peněz hodně grafiky
602Photo Suite 4.0 je nový produkt z dílny Software602. Jak už je z názvu patrné, jde o 
program pro zpracování digitálních fotografií.
106
Photoshop zadarmo
Stal se malý zázrak! Společnost Adobe vypustila freewarový nástroj pro práci s grafikou. Jde 
o Photoshop Album 2.0 Starter Editon a Chip vás seznámí s jeho možnostmi.
108
PDF zadarmo a kvalitně
Srovnávací test programů pro tvorbu PDF zdarma anebo podstatně levněji než od Adobe 
Acrobatu.
112
Office není jen od Microsoftu
Možnosti kancelářské sestavy OpenOffice.org 1.1 CZ.
114
Elektronická kancelář
Moderní kancelář si lze jen těžko předtavit bez počítače a odpovídajících programů. Chip CD 
12 je věnováno právě jim.
116
Elektronická nápověda
Srovnávací test programů pro tvorbu elektronické nápovědy a knih.
122
Žonglování s dokumenty po česku
Recenze nové verze programu pro práci s dokumenty Adobe Acrobat 6.0 Professional CZ.
124
Třetí rozměr malířství
Chip plní svůj slib a seznamuje s možnostmi modulu Cinemy 4D pro texturování – BodyPaint
3D. Použít jej ovšem lze i s jinými programy.
128
Pořádek v kapse
Přehled správců souborů pro kapesní počítače.
132
Živý Linux
Cool Linux a Knoppix jsou Linuxové distribuce, které lze spouštět bez instalace na pevný 
disk počítače.
134
Desktop s logem chameleona
Recenze nedávno uvedené české mutace SuSE Linux Desktopu 1.0, určené především pro 
práci v kanceláři.



138
Krátké testy
Ace Utilities2.1.0, AIDA 32 – Enterprise System Information 3.75, AliveColors 1.0.31, 
Traffic Meter 1.0.8, Evidence vozidel a pohonných hmot 6.5, A-Test 4.0, Burn4Free 
V.1.0.0.474, AbsoluteShield Internet Eraser Pro 3.25, PC Inspector smart recovery 4.1, 
Sysmetrix 2.0.0.

PRAXE
142
O3
Externí zvuková karta M-Audio Ozone se výborně hodí pro domácí nahrávání hudby. 
Přinášíme i novinky z oblasti audio SW/HW.
148
Výkonný správce souborů
Jak pracovat se zajímavým freewarovým správcem souboru Frigate 3.20. 
150
Filmy z DivX na SVCD
Jak z DivX filmu nebo domácího analogového videa vytvořit SVCD disky pro stolní 
přehrávače.
154
Vypalovací programy
Chip se věnuje vypalovacím programům a neopomíjí ani nejoblíbenější z nich – Nero.
156
Hledám, hledáš, hledáme
Soutěž o hodnotné ceny od společnosti Leda.

MAGAZÍN
158
2003 – rok, který otřásl Linuxem
Události na finančních trzích IT.
160
Je změna život
Zamyšlení nad přínosem a kvalitou nových technologií.
162
Co mohu doporučit?
Názory a komentáře, tentokráte v duchu dobrých tipů na dárky pod stromeček.

SERVIS
164
Papírové vzpomínky
Soutěž se společností FotoStar Südcolor a ACDSystem.
166
Novinky na stříbrných discích a Výuka jak má být
Novinky na trhu CD-ROM a recenze titulu LangMaster Škola hrou.
167
Mona Lisa zblízka
Recenze CD-ROM Artopedia 2 – Galerie světového malířství.
168
Tiráž
170



Co si přečtete příště


